"j ..., .,

._,

; ··· Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

PROTOCOLO

v
Protoc. n. o ct&l 's:. , ~Fls. ô' + em l Z. .DSi Q3

Horas: )G : t 0

L3~<>-~o~
Funcionário

I

D Projeto de Lei

D Projeto Decreto Legislativo

D Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

G'Moção de APLAUSOS

O Emenda

~

N.o
A3-3 12oo3

AUTOR: Vereador MIGUEL MIGUELÃO MOREIRA DA SILVA- PFL

Senhor Presidente:

'-" Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS
ao Sr. Pe. JOÃO BATISTA, extensiva à CoordenaÇão de Liturgia da capela
Nossa Senhora Aparecida do bairro Piracema e ao Ministério de Música "

v Chama Viva" , pela belíssima iniciativa de celebrar missas nas ruas do
bairro, todas as quartas-feiras.

I.._.•

'-"

\....;

'-'

v
.._.,

v

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT,
em 12 de maio de 2003.

OREIRA DA SILVA

APROVADO POR UNAt

Em se~s.:Jo de __ LdL. I
-.,.--r-

__., v ,._.Y

'--"

v

._,

-
\_.

-"
_,

v

\.......'

'-"

-.._.,
,_.

..._...

"-....../

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos através desta moção, nossos sinceros
cumprimentos ao Pe . JOÃO BATISTA e demais fiéis daquela igreja que
colaboram com o seu trabalho, pela louvável iniciativa de levar a igreja à
comunidade, realizando missas todas as quartas-feiras em cada rua do bairro
Piracema.

Através desse gesto o Pe. João Batista demonstra mais uma
vez o seu grande senso de humildade e de compromisso com a propagação
dos ensinamentos de Cristo, fazendo essa peregrinação aos lares levando a
mensagem de Deus aos moradores daquele bairro.

A comunidade do bairro Piracema tem comparecido
maciçamente às missas, entendendo os verdadeiros propósitos daquele
sacerdote, que desde que aqui chegou tem realizado um valoroso trabalho ao
povo barra-garcense através de nossa Diocese.

~ Que receba de nós os mais sinceros cumprimentos e
manifestações de aplausos.